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TEREZIE TRUSINOVÁ:
„Spojuji české řemeslo 
a italské DOLCE VITA“ 

Nic není tak
černé, aby to
nemohlo být

růžové!

TOP MODELY:
představujeme
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7 TIPŮ
jak si vybrat
plavky on-line

Skvělý pocit 
z vlastního těla? 
Plavky, které vám
pomohou 



Když spojíte luxus,
eleganci a poctivé
řemeslo.

Právě si prohlížíte první vydání magazínu 
TEREZIE, věnovaného plavkám, eleganci 
ženského těla a radosti ze života, kterou 
zažíváme třeba právě u vody a na slunci.   

„Čas, který s potěšením promarníme na 
pláži, nikdy není promarněný,“ napsal 
americko-britský básník T. S. Elliot. 
Chceme vám dopřát pár minut takového 
„s potěšením promarněného“ času hned 
teď, aniž by bylo potřeba balit kufry a 
cestovat stovky nebo tisíce kilometrů. 
Zveme vás na malý výlet na pláž na 
stránkách magazínu TEREZIE. 

Každý měsíc vám budeme přinášet tipy 
na nové kousky z plavkové kolekce české 
designérky Terezie Trusinové, ale nejen 
to. Spolu s nimi zde najdete i inspiraci, s 
čím je zkombinovat, a jak si vůbec vybrat 
ty pravé plavky, které vám budou dělat 
radost víc než jednu sezonu. 

Nahlédneme do zákulisí jejich vzniku 
- skutečně kvalitní plavky, které vám 
přinesou skvělý pocit z vlastního těla, 
totiž nejsou jen miniaturními kousky 
látky, ale především výsledek spojení 
celých generací řemeslných zkušeností 
a nejnovějších technologií. A konečně, 
budeme vám představovat místa a zážit-
ky, které ve vás probudí chuť hned teď 
vyrazit někam, kde vaše nové plavky splní 
svůj účel. 

Zkrátka, magazín TEREZIE se může stát 
vaším prázdninovým průvodcem, ať už se 
v kalendáři píše jakékoli datum. Takže ať 
už tuto chvíli trávite kdekoli, alespoň v 
duchu s námi zabořte prsty do horkého 
písku a pak si je nechte zchladit ve vlnách. 
Přejeme vám příjemné čtení. 

ditorialE



ozhovorR
Uvedení vlastní značky plavek vnímá 
Terezie Trusinová jako službu svým 
zákaznicím. Jde jí o to, dodat jim skvělý 
pocit z vlastního těla a umocnit tak jejich 
zážitek na pláži.   

Jak jste se k navrhování plavek 
dostala? 
Vyrostla jsem v Litoměřicích, kde moje 
maminka pracovala v tehdejším podniku 
Triola. Byl to závod, který vyráběl hlavní 
spodní prádlo pro domácí i zahraniční 
trh. Každé léto jsem tam chodila na 
brigádu do střihárny. 

Fabrika v komunistickém 
Československu - to ale asi nebylo 
moc inspirativní? 
To byste se divila! V té době tam ještě 
pracovali modeláři, kteří se vyučili za 
první republiky v salonech Hany 
Podolské či Oldřicha Rosenbauma. 
Odkoukávala jsem od nich umění 
improvizovat a poradit si v každé situaci. 
Luxusní materiály a špičkové technologie 
v té době byly nedostupné, ale oni 
disponovali velkou vynalézavostí.

Máte z té doby nějaké historky? 
Pro zpěvačku Evu Pilarovou do do silves-
trovského televizního pořadu potře-
bovali kovovou sponu. Nic podobného 
nebylo k sehnání, a tak vzali plechovku 
od kompotu, tu jsem sešlápla,

modelářky ji štípačkami dotvarovaly, 
mechanik ji natřel zlatoubarvou a spona 
do pásku na večerní róbu byla hotová.

Pak jste ale vystudovala Vysokou 
školu ekonomickou a v oboru jste 
působila jako kreativní manažerka a 
spolumajitelka společnosti Timo, 
která vznikla po privatizaci Trioly. Co 
bylo náplní vaší práce?
Prvních sedm let jsem zodpovídala za 
tvorbu kolekcí spodního prádla a plavek, 
měla jsem možnost spoluvytvářet styl 
značky. Pak v roce 2003 po návratu 
z mateřské dovolené jsem se v Timu 
stala produktovou manažerkou a za 
další tři roky generální ředitelkou. 
S naším týmem jsme uvedli na český trh 
velikost podprsenky M a dále pak nové 
modely - Dream Bra a Beauty Bra – 
které se brzy staly bestsellery.

Jak jste se rozhodla založit vlastní 
značku?
Na veletruhu v Cannes jsem se potkala 
s Pierou, noblesní  temperamentní 
dámou s italským šarmem. S velkou 
láskou mi ukazovala svojí kolekci plavek, 
s velkým zaujetím mi vyprávěla o své 
firmě a o své práci. A já věděla, že bez 
této práce být nemohu. O tři týdny na to 
jsem seděla v její kanceláři v Miláně a 
společně jsme přemýšlely, jak mi může 
pomoci splnit můj sen.

Vaše značka se tedy vlastně zrodila 
na cestě mezi Francií a Itálií… 
Itálie je mi tak nějak souzená. Během 
studia na vysoké škole jsem jezdila 
pravidelně o prázdninách do Itálie 
pracovat. 

Mezi Milánem a Lago di Como se 
soustřeďuje centrum výroby materiálů 
pro prádlo a plavky. Materiály na plavky 
z mé kolekce pochází právě odtamtud.

Ovlivňuje váš pohled na design 
plavek italský styl? 
Jednání s italskými partnery jsou pro
mě velmi obohacující. My jsme odkojení 
takovým německým drilem, snažíme se 
o dokonalé řemeslné provedení a někdy 
zapomínáme na vizuální stránku věci. 
Oni naopak kladou velký důraz na rafi-
novanost, svůdnost, ženskost, takové to 
,la dolce vita’. V tom jsou opravdu 
výborní, tomu se od nich chci naučit.

Co pro vás znamená, když mluvíte o 
dokonalém řemeslném provedení? 
Kladu důraz na dodržování technolo-
gických postupů pro zajištění nejvyšší 
kvality. Hledám nové cesty zpracování, 
avšak neobcházím postupy, které jsou 
pro kvalitu výrobků zásadní. 

Jak to zákaznice, která si oblékne 
plavky z vaší kolekce, pozná? 
Nerozpozná to podle ničeho konkrét-
ního, jen podle toho, že se v nich bude 
cítit skvěle. A za tím skvělým pocitem se 
skrývá spousta detailů: výběr gumiček 
do kalhotek, výběr typu stehu a šíře jeho 
rozpichu, řešení tahů materiálů ve 
střizích, vedení švůj, řešení gramáží… To 
všechno ovlivňuje, jak se zákaznice bude 
v plavkách cítit.  Nebudou ji škrtit nebo 
škrábat? Jak rychle uschnou na sluníčku? 
Nebudou nás na slunci pálit jejich 
kovové ozdoby? Na těchto drobnostech 
se dost vyvztekám, aby se žena cítila 
komfortně. 

Není to jen fráze, vnímám to jako svou 
povinnost a službu zákaznicím.

Zdá se, že jste dost perfekcionistická. 
Jinak to neumím. Lidi z mého okolí se mi 
smějí, že když se někoho zeptám, jak se 
v plavkách ode mě cítí, a dostanu 
odpověď „dobře“, nejsem spokojená. 
Protože dobře pro mě znamená za tři, 
jako ve škole. A to si zákaznice 
nezaslouží. Musím dělat všechno pro to, 
aby si neodnesla pouze průměr, či 
nějaký kompromis.

Co pro vás znamenají vaši
spolupracovníci? 
Bez špičkových švadlen, které mám 
kolem sebe, bych nebyla ničím. Až pod 
jejich rukami nápad dostává reálnou 
podobu.  Přesně vědí, co který střih, šev, 
technologické zpracování potřebuje, aby 
model perfektně seděl. Ony dávají 
nápadu život.



BARCELONA”

https://www.terezietrusinova.com/one-pieces-barcelona-black/ZJISTIT VÍCE

Plavky jako šperk? Ano, přesně tím je model 
Barcelona, nadčasové propojení elegantní 
černé a minimalistického zlatého kruhu jako 
symbolu slunce. 

Spolu s ním zazáříte na pláži i vy. 

¿Hit #1 letošní sezony?

One piece



https://www.terezietrusinova.com/bikini-verona-black/

https://www.terezietrusinova.com/bikini-verona-black/ZJISTIT VÍCE
plavky VERONA

Nechte vše
PLAVAT v naší

nové kolekci_22

ic není
tak ČERNÉ

jak se zdá.

N

Jaké plavky nejlépe ladí se západem slunce? 
Zepředu rafinovaně minimalistické, zezadu 

překvapí sofistikovaným detailem. Bikini Verona 
jsou tak univerzální, že se nikdy neokoukají. 
Dokonalý koktej si k nim už namícháte sami. 



https://www.terezietrusinova.com/

https://www.terezietrusinova.com/hat-jasmina-beige/

https://www.terezietrusinova.com/bikini-roma-black/ https://www.terezietrusinova.com/bikini-lyon-black/

https://www.terezietrusinova.com/gold-waterfall-earrings/

https://www.terezietrusinova.com/one-pieces-barcelona-black/

https://www.terezietrusinova.com/gold-marine-bracelet/

https://www.terezietrusinova.com/bikini-trinidad-black/

https://www.terezietrusinova.com/gold-star-bracelet/

plavky ROMA

plavky BARCELONAplavky TRINIDAD

plavky LYON

https://www.terezietrusinova.com/bag-black-and-white/
BAG BLACK
AND WHITE

GOLD MARINE
BRACELET

GOLD WATERFALL
EARRINGS

GOLD STAR
BRACELET

HAT JASMINA BEIGE

Zlaté šperky jsou dokonalými 
spojenci černých plavek. Náušnice 
Gold Waterfall svou jednoduchostí 
přitáhnou pozornost k vaší tváři a 
zvýrazní váš elegantní styl. 

Náramek Gold Star je doslova 
módní hvězdou naší šperkové 
kolekce. Jakmile jednou obemkne 
vaši ruku, už ho nebudete chtít 
odložit. 

Plavky z kolekce Black jsou skvělým východiskem pro 
módní hru s doplňky, která vás nikdy nepřestane bavit. 
Pokaždé v nich můžete být jiná. Svůj plážový styl díky 
rozmanitým kombinacím změníte během pár vteřin, 
ať už zvolíte luxus a eleganci nebo hravé retro.

Taška Black and white je perfektní plážová 
společnice, schováte do ní láhev s vodou, opalovací 
krém i rozečtený román. Její vzor kohoutí stopy je 
už od třicátých let minulého století atributem 
černobílé elegance.

A umíte si představit dokonalé léto bez slamáku? 
My ne! Klobouk Jasmina Beige vás ochrání před 
oslepujícími slunečními paprsky, ale především ve 
vás probudí svobodného bohémského ducha. 

Náramek Gold Marine kombinuje 
zlatý kov s nepravidelně tvarovanými 
perlami a skvěle doplní plavky nebo 
jednoduché rozevláté šaty, které si 
oblečete do plážového baru.



https://www.terezietrusinova.com/top-ny--in�uencer/plavky NEW YORK

Růžová je nová černá! Platí to přinejmenším v kolekci, jíž dominuje 
růžový odstín Influencer. Chcete-li svému plážovému šatníku dodat 
energii, jste na správném místě. Bikini New York rozhodně splní vaše 
očekávání. Růžová barva může být stejně univerzální jako černá: 
kombinujte ji s výrazným líčením, slunečními paprsky a dobrou náladou. 

NEW YORK [ influencer ]

ic není tak ČERNÉ, aby to
nemohlo být RŮŽOVÉ!

N

https://www.terezietrusinova.com/novinky/ZJISTIT VÍCE



https://www.terezietrusinova.com/

https://www.terezietrusinova.com/top-capri-influencer/

https://www.terezietrusinova.com/mules-influencer/

https://www.terezietrusinova.com/bag-black/

https://www.terezietrusinova.com/gold-glass-earrings/

https://www.terezietrusinova.com/bag-influencer/

https://www.terezietrusinova.com/top-ny--influencer/

https://www.terezietrusinova.com/hat-jasmina-black/

https://www.terezietrusinova.com/one-pieces-prague-influencer/

https://www.terezietrusinova.com/sandals-influencer/

https://www.terezietrusinova.com/top-paris-influencer/
plavky

 PRAGUE
plavky
PARIS

plavky
CAPRI

plavky
NEW YORK

https://www.terezietrusinova.com/gold-chain-earring/

BAG
INFLUENCER

BAG
BLACK

MULES
INFLUENCER

SANDALS
INFLUENCER

GOLD GLASS
EARRINGS

GOLD CHAIN
EARRINGS

HAT JASMINA BLACK

Duhová taška Influencer prostě 
září! Naskládejte do ni vše, co 
potřebujete na plážový piknik, 
a dopřejte si bezstarostné 
odpoledne s lahví prosecca. 
Bezstarostná letní jízda právě 
začíná. 

Klobouk Jasmina v černé barvě 
báječně souzní se zlatými či 
skleněnými šperky. Zvolíte zlatý 
lesk náušnic Gold Chain nebo 
skleněný třpyt nášunic Gold 
Glass? 

Jak kombinovat plavky v růžovém odstínu Influencer? Můžete 
„hrát na jistotu“ a zkombinovat růžovou s doplňky ve stejném 
tónu. Ale nebojte se ani odvážnějších barevných kombinací v 
široké duhové škále. Protože barvy k létu prostě patří! 

Váš letní outfit pozdvihnou o level výš nazouvací 
střevíčky v odstínu Influencer a taška Black s bohatou 
orientální výšivkou. 

Doprovodí vás na pláž stejně jako na tržiště nebo do 
kavárny s výhledem na moře a večer do místní 
taverny. Nebojte se vstoupit do pohádek Tisíce a 
jedné noci! 

V kolekci Influencer najdete plavky 
rozmanitých střihů, od klasických bikin až po 
plavky Prague smyslného ženského střihu. 
Doplníte-li je sandály Influencer, můžete 
růžový look ještě akcentovat rtěnkou a lakem 
na nehty ve stejném odstínu. 



https://www.terezietrusinova.com/
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4Jak odhadnu správnou velikost?  
Velikost není dobré odhadovat. Velikost si musíme stanovit. Výrobci se řídí pevně 
danými tabulkami měr, které jsou také součástí většiny e-shopů. Doporučuji v klidu 
domova se změřit a naměřené údaje porovnat s přiloženou tabulkou. Pro porovnání 
hodně pomůže i fotka modelky, kde jsou uvedeny její míry a velikost, kterou má na 
sobě. Pak je také potřeba si uvědomit, že naše tělo prochází změnami. Velikost, jež 
jsme měli před Vánocemi, v létě již nemusí platit.

Co když mám nestandardní 
proporce - například úzké boky a
k tomu velké poprsí nebo naopak?
To není nic neobvyklého. Většina 
výrobců na to myslí a umožňuje 
kombinovat různé druhy kalhotek a  
podprsenek. I jednotlivé modely 
nabízí řadu efektů, jak si je uzpůsobit 
přímo na těle, ať jsou to posuny 
ramínek, jejich odepnutí a možnost 
uvázání křížem či za krk, šnůrky či 
tkaničky a jiná vázání, anebo možnost 
upravit si výšku kalhotek či výšku 
středního dílu u podprsenek.

Po jakých materiálech se mám pídit
a jakým se naopak vyhnout?
Při nákupu bych se dívala na původ výrobku a na informaci o 
péči o něj. Zde dostanu základní informace o kvalitě materiálu. 
Nejlepší výrobci plavkových materiálů jsou Italové a Španělé. 
V Číně nebo v Brazílii mohou okopírovat technologie výroby, 
ale hrdost Itala či Španěla mu nikdy nedovolí zpronevěřit se 
řemeslu, aby výrobu za každou cenu zlevnil. Plavkový materiál 
je vystaven chlóru, slunečnímu UV záření, soli, potu, opalo-
vacím krémům, otěru. Kvalitní materiály umějí všem těmto 
nežádoucím elementům vzdorovat. 

Vítejte v průvodci nakupování plavek v e-shopech. Designérka Terezie 
Trusinová odpovídá na nejčastějí otázky, které si klademe, když váháme 
nad konkrétním modelem anebo teprve brouzdáme on-line a čekáme, 
co nás upoutá.

Mám citlivou pleť, trápí mě ekzémy.
Existují plavky vhodné pro citlivou pleť? 
Kdysi se materiály pro citlivou pleť v kolekci 
nabízely. Dnes už jsou však všechny materiály a 
přídavné komponenty (dráty, kostice, zapínání) 
testovány na alergie pokožky. Kvalitní doda-
vatelé si nedovolí nabízet materiály, jež by 
neměly atesty na alergie a citlivost kůže.

Nemám na sobě ráda vlhký materiál. 
Potřebuji druhé plavky na převlečení?
Nikoli. Skutečně kvalitní plavkové materiály jsou 
dnes už rychleschnoucí - jejich textura je 
vytvořena se záměrem, aby odváděla vodu.

Jak se liší plavky vhodné na plavání v bazénu od těch, které se hodí
na dovolenou u moře?
Pro závodní plavání, či plávání s dlouhodobým pobytem v chlorovaném bazénu jsou 
použity materiály s obsahem semi-kristalického polymerového vlákna PBT. Tato tech-
nologie umožňuje maximální odolnost proti chlorované vodě. Neobsahuje elastan a i 
při dlouhodobém pobytu v bazénu zaručí, že plavky skvěle drží tvar. Je však potřeba si 
uvědomit, že právě elastan dává materálu elasticitu a tím zajišťuje pohodlí při nošení. 
Materiály s vláknem PBT jsou velmi málo elastické a tím vytváří větší pocit sevření.

Mohu si plavky doma vyzkoušet a když mi nesednou, vrátit je?
V dnešní době dle mého je vrácení zboží základní nabízenou službou zákazníkovi. 
Samozřejmě podmínka je, že zboží musí být čisté, nepoužité. 


